

Tasvir Gazetesi

28

Nuri Osmanîye Rıfık Tokak

TDV İSAM
Kütüphanesi Arşivi
No ZE-2235

113



HADE İLMU JAMERLI
A.R. IN

Istanbul

Nuri Osmanîye



Salihattin Avcı
Öğretmen

Sankıms

Tasvir Gaztesi

Bas Yazarlığına

Östambul

Gazetenin eski bu skuyucusu sıfatile
vatanın bu uzak köşesinden size yazıyorum.

Mektulum hiç bu rahsi düşünceye
dayanmıyor. Bunu islat etmekte mümkün
olduğu gibi, buraya geldi henüz 4 ay oldu,
dersem daha iyi olurumuz.

İçinden bu isyan neye yapılması,
mümkün olan şeyleri yapmadığını göerek,
memleket namına duyduğum acının tesiri
ile ilik mektulumu yazıyorum.

İsmimin baş harfleri (S.A) zikrederek,
kese bu zamanda hasel olsun sonsuz,
sevgi ve hürmetlerle beklerim.

Sarıkamış - Öğretmenlerinden
Behaattin Avcı

Sarıkamış Belediye Hamamı

Memleketimizin oldukça büyük kasabalarından biri olan Sarıkamışın Belediyesine ait bir hamamı vardır.

En mühim ihtiyaçlarımızdan birinin bu ilçede yaptırılmış olması şüphesizki taktire şayandır. Fakat bunu yaptırmakta bırakanlar gelip şimdiki durumunu görseler her halde yaptırdıklarına pişman olurlar.

Durum aynen şöyledir:

Tahminen bir ay kadar evvel bu hamama gittim. Kapıdan içeriye bir kaç basamakla eniliyor. Küçük bir aralık, öteki kapıdan geçmek için, bir ucu merdivene diğer ucu iç kapının önüne uzatılmış bir tahtadan sırat köprüsünden geçilir gibi geçmek lazım. Çünkü: Dış kapı daima açıktır. İçeri dolan karlar burada hamamın ve günün sıcaklığı ile eriyerek göl olmuştur.

Temizlemektense tahta koymayı düşünenler, her halde daha çok sıhhi düşünceler gerek. Soyunma yeri, üzeri kirli bezlerle örtülmüş tahta sedirlerle çevrilmiş, tabanı çok ıslak, duvarları rutubetli ve badanasız, Doktor gibi Güneşinde girmediği bir oda. Soyunmak için gösterilen yere gittim. Sedirin üstünde ki bez tırnak parçalarıyla doluydu. Hem kasaya ve hemde oraya bakan eli yüzü kirli saçları perişan adamı çağırdım.

- Kusura bakma beyim, şimdi müşteri kalktı diyerek bezi orta yere saktı, daha kirli olan diğer yüzünü çevirdi. Yarı soyunmuşken çıkamazdım. Neyse içeri girdim. Üç kurnalı olan bu küçük yer de tam 21 kişi vardı. Sular akıyor. Sabahın altısından beri bekleyenler var. Öteki kısma gittim. Daha çok soğuk olduğu için kimseler yok, her tarafı tatarif edilmez pisliklerle dolu. Bir saat daha bekledikten sonra sular az ısınmış olarak akmağa başladı. Fakat yarım saat olmamıştı ki tekrar kesildi. Sorduğumuz zaman, çabuk ısınsın diye kazana az su koyduk dediler. Giyinmeye razı olduk. Biraz evvel çıkanlara verilen ve sobada yarı kurutulmuş olan kirli havlular getirdiler...

Vaziyeti ilgili makam memurlarına duyurdum. İcabına bakılacağı söylenildi. Bir kaç gün evvel tekrar hamama gittim. Durum düzelmemiş ve hatta daha fena olduğundan, geri döndüm.

Şimdi sizde hak verin, yıllık geliri (90) bin lira olan, Kasabada yüznumara namına hiç bir şey yaptırmak ihtiyacını duymayan, Berberlerine bir tıraş tarifeesi koydurılmaktan aciz, Lokantaları her yerden pahalı, Dükkânlerde satılan eşya üzerine etiket koymayı düşünemeyen, Caddeleri ve Yolları bozuk, pislikler içinde olan, nihayet kiraya verdiği, Hamama (125-200) kuruş gibi Türkiye'nin hiç bir tarafında görülmemeyen bir tarife koyan, odunun bu ucuz yerinde, daha iyi işletecek ve halkı memnun edecek bir kiracı bulamayan, vazifelerinden birisi Halka sıhhi kaideler aşılacak ve nümune olmak, olan Belediyemiz ödevini yapıyor mu?

İlgili makamların işe el koyarak Belediyemize vazifesini hatırlatacağını umar mektubumu bitiririm.

Not: İhtimumuza göre mektubun ayıklığına -
bilirsiniz.